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Nr 135.

Ankom till riksdagens kansli den 25 augusti 1914 kl. 9 f. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. 
Maj:t angående ersättning åt torpare och lägenhetsinne- 
havare å kronopark för av älgar förorsakad skada.

(l:a avd.)
I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottets förbere

dande handläggning remitterad motion, nr 17, har herr Rune hemställt, 
att riksdagen måtte besluta att uti skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
att Kungl. Maj:t måtte bemyndiga domänstyrelsen att av de för älg
jakt från varje kronopark inflytande medel tillhandahålla revirför
valtaren så stor summa, som åtgår att ersätta den skada, som av 
älgar bevisligen förorsakats å kronoparkens torpares och lägenhetsinne- 
havares gröda.

Till stöd för denna framställning har motionären anfört följande:
»På många av våra kronoparker, där villebrådet är mindre oroat 

än å enskild jaktmark, har det visat sig, att älgarna på senare tider 
betydligt tillväxt* i antal, och då har någon gång även inträffat, att de 
skadat grödan å i skogen enstaka liggande åkrar. Denna skada, som 
i sig själv sällan är mera avsevärd, kan dock ibland, då den drabbar 
innehavare av mindre torp och lägenheter å kronoparkerna, bliva nog 
så kännbar, och man kan ju väl förstå, att detta kan alstra en bitterhet, 
som närmast kan rikta sig mot älgarna och ibland föranlett, att älgar 
blivit utan vidare nedskjutna och fått ligga och ruttna i skogen. Såväl 
ur rättvisans synpunkt som ur jaktvårdssynpunkt synes det därför vara 
angeläget, att något i detta avseende åtgöres för att där skada verk
ligen skett bereda dessa lägenhetsinnehavare skälig ersättning, och detta 
kan enligt min uppfattning lämpligast ske på det sätt, att domänstyrel- 
sen eller revirförvaltaren erhölle rättighet att av de medel, som från 
varje kronopark inflyta för utarrenderad älgjakt, ersätta innehavare av 
torp och lägenheter å kronoparken den skada, som bevisligen å grödan 
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förorsakats av älgarna. Jag vill betona, att dessa ersättningar sannolikt 
icke bliva så stora, enär älgarna i allmänhet icke torde göra nämnvärd 
skada å grödan, men detta kan inträffa och har också inträffat, och där- 
före synes det rättvist och nyttigt, att en enkel utväg beredes för even
tuell skadas gottgörande».

I förevarande framställning framhåller motionären, att det någon gång 
inträffat, att skada av älgar förorsakats å grödan för torpare och lägenhets- 
innehavare å kronoparkerna samt hemställer om vidtagande av åtgärder för 
att torp- och lägenhetsinnehavare må kunna beredas ersättning för sålunda 
liden skada. Enligt vad utskottet under hand från domänstyrelsen inhämtat 
beviljar emellertid berörda styrelse redan för närvarande efter framställ
ning och undersökning på stället av vederbörande skogstjänstemän er
sättning till innehavare av torp och lägenheter å kronopark^ för sådan 
skada, som bevisligen förorsakats å grödan av älgar. Från domän
styrelsen har ock meddelats, att enahanda förfarande komme att även 
framgent tillämpas, för den händelse något fall av dylik skadegörelse 
skulle komma att inträffa. Då möjlighet sålunda redan förefinnes för 
berörda torpare och lägenhetsinnehavare att erhålla ersättning för skada 
av nu ifrågavarande slag samt någon ändring uti det hittills praktiserade 
sättet för utbekommande av dylik ersättning icke synts utskottet be
hövlig, får utskottet hemställa,

att herr Runes förevarande motion icke må till 
någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 24 augusti 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.
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Närvarande: hrr Persson, Ericsson, Odelberg, Pers, Lindblad, Lundell, greve 
Hamilton, Nilsson i Tånga, Öberg och Kronlund, greve Wachtmeister, 
Ingeström, Jonsson, Tysk och Nilsson i Linnås.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1914.


